ДОГОВОР

купли-продажи земельного участка

 и жилого дома с надворными постройками

г. Можайск, Московской области,

ДАТА

           Мы, гр. РФ: ФИО,  пол: женский, место рождения:___ , паспорт РФ:  проживающая по адресу: АДРЕС, именуемая далее «Продавец»,  с одной стороны,

          Гр. РФ: ФИО,  пол: женский, место рождения: _______, паспорт РФ: , проживающая по адресу: АДРЕС, именуемая в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

           находясь в здравом уме и ясной памяти, действуя добровольно, заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                     1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И ПОДТВЕРЖДЕНИЕ ПРАВ.

           1.1. Продавец продала Покупателю принадлежащие ей по праву собственности ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК с кадастровым №, предоставленный для ведения личного подсобного хозяйства, из категории земель: земли населенных пунктов, площадью 1200 кв.м., (одна тысяча двести) кв.м., и расположенный на нём ЖИЛОЙ ДОМ с холодной пристройкой и двумя верандами, инвентарный №6474, 1-этажный, лит.А,а,а1,а2, общей площадью - 17,80 кв.м., и надворные постройки (лит.Г,Г1,Г2,Г3,№1). Указанные выше земельный участок и жилой дом с надворными постройками  находятся по адресу: ___________.

           1.2. Указанный земельный участок и жилой дом с надворными постройками принадлежит Продавцу по праву собственности на основании:

        1.3. Право собственности на указанный выше земельный участок и жилой дом с надворными постройками зарегистрировано за Продавцом в

                                                   2.ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ.

     2.1. По соглашению сторон земельный участок и жилой дом с  надворными постройками продаются за ЦЕНА

       2.2. Покупатель купила у Продавца указанный земельный участок и жилой дом с надворными постройками за ЦЕНА.

        Расчет между сторонами произведен полностью до подписания настоящего договора. Цена сделки является существенным условием настоящего договора.

3.ОБРЕМЕНЕНИЯ, ОГРАНИЧЕНИЯ.

       3.1. Земельный участок и жилой дом с надворными постройками правами других лиц не обременен, ограничений в пользовании земельным участком не имеется. В отчуждаемом жилом доме, что подтверждается справкой №449, выданной Администрацией городского поселения Уваровка Можайского муниципального района Московской области по состоянию на 09.07.2013г., никто не проживает и  не зарегистрирован.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

            4.1.   Продавец продала Покупателю земельный участок и жилой дом с надворными постройками свободными от любых имущественных прав и претензий  третьих лиц, о которых в момент заключения договора стороны не могли не знать.

            4.2. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с Законодательством Российской Федерации, правовыми актами, изданными в пределах ее полномочий.

       4.3. С содержанием ст.131 (переход права собственности), ст.167-181 (недействительная сделка), 209 (право владения, пользования и распоряжения имуществом), 223 (момент возникновения права по договору), 256 (общее имущество супругов), 288 (собственность на жилое помещение), 292 (права членов семей), 460 (обязанность передать имущество свободным от прав третьих лиц), 550 (форма договора), 551 (государственная регистрация перехода права собственности), Гражданского кодекса РФ и ст.34, 35 Семейного Кодекса РФ стороны ознакомились.

      4.4. Стороны подтверждают, что не лишены дееспособности, не состоят под опекой и попечительством, не страдают заболеванием препятствующим осознать суть договора и что данный договор не является для них кабальной сделкой.

          4.5.В случае признания судом настоящего договора недействительным или расторжения его по обстоятельствам, возникшим по вине Продавца, в том числе нарушения прав третьих лиц при отчуждении указанного выше земельного участка и жилого дома с надворными постройками, которые суд сочтет подлежащими удовлетворению, и изъятия его у Покупателя. Продавец обязуется предоставить Покупателю необходимую сумму денег для самостоятельного приобретения земельного участка и жилого дома с надворными постройками, исходя из рыночной стоимости, действующей на рынке недвижимости на день предоставления денежных средств, а также возместить все понесенные убытки и расходы, связанные с его приобретением.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

      5.1.  В соответствии со ст.223 ГК РФ Покупатель приобретает право собственности на указанные земельный участок и жилой дом с надворными постройками после государственной регистрации перехода права собственности от Продавца к Покупателю в Можайском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области,  которая осуществляет данную регистрацию в соответствии с Законом РФ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним». Стороны обязуются подать заявление на регистрацию договора и перехода права собственности в день подписания настоящего договора.

         5.2. В соответствии со ст. 556 ГК РФ данный договор является документом, подтверждающим фактическую передачу указанных выше земельного участка и жилого дома с надворными постройками от Продавца к Покупателю без каких либо актов и дополнительных документов.

       Покупатель удовлетворена качественным состоянием указанных выше земельным участком и жилым домом с надворными постройками, установленного путем их внешнего и внутреннего осмотра перед заключением данного договора, и не обнаружила каких-либо скрытых дефектов и недостатков, о которых ей не сообщила бы продавец.

          Продавец подтверждает, что денежные средства, указанные в договоре, ей получены полностью.

         Стороны подтверждают, что взаимных претензий по существу договора не имеют.

        5.3. Настоящий договор составлен и подписан в трёх экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых хранится в Можайском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области, по одному выдаются на руки.

ПРОДАВЕЦ:________________________________________________________________________

ПОКУПАТЕЛЬ:_____________________________________________________________________

Примечение:

Окажем помощь в регистрации договора в Управлении Федеральной Службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области в г. Можайске.
8 (916) 014-66-14
Если у Вас возникнут вопросы, мы готовы Вас проконсультировать. БЕСПЛАТНО!
8 (916) 014-66-14